
 

 

 

DIREKTYVOS 2014/49/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS INDĖLIŲ IR ĮSIPAREIGOJIMŲ INVESTUOTOJAMS DRAUDIMO 

ĮSTATYMO NR. IX-975 2, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 38, 39, 40, 42, 43, 45 STRAIPSNIŲ, 

PENKTOJO, ŠEŠTOJO SKIRSNIŲ PAVADINIMŲ IR 1 PRIEDO PAKEITIMO, ĮSTATYMO PAPILDYMO 161, 48 STRAIPSNIAIS 

IR 36, 37, 41 STRAIPSNIŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS ĮSTATYMO PROJEKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CENTRINIŲ KREDITO UNIJŲ ĮSTATYMO NR. VIII-1682 4,  9, 22, 63, 67, 68 IR 70 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS BANKŲ ĮSTATYMO NR. IX-2085 10, 34, 771, 84 IR 87 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSINIO TVARUMO ĮSTATYMO NR. XI-393 2, 22, 23, 25, 254, 265, 28, 

44, 46, 491, 96, 98, 99, 107 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO NAUJU VIII SKYRIUMI ĮSTATYMO 

PROJEKTO, LIETUVOS RESPUBLIKOS KREDITO UNIJŲ ĮSTATYMO NR. I-796 2, 5, 8, 10, 22, 23, 25, 27, 30, 45, 68, 74, 75 IR 

77 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO, 69 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 751 

STRAIPSNIU IR VIENUOLIKTUOJU SKIRSNIU ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 
 

 

2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2014/49/ES dėl indėlių garantijų sistemų (nauja 

redakcija) 

Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymo Nr. IX-975 2, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 

18, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 38, 39, 40, 42, 43, 45 straipsnių, 

penktojo, šeštojo skirsnių pavadinimų ir 1 priedo pakeitimo, 
Įstatymo papildymo 161, 48 straipsniais ir 36, 37, 41 straipsnių 

pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektas (toliau – IĮIDĮ 

projektas) 

 

Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymas Nr. IX-975 (suvestinė redakcija nuo 2021-

01-01) (toliau – IĮIDĮ) 

 

Lietuvos Respublikos centrinių kredito unijų įstatymo Nr. VIII-

1682 4, 9, 22, 63, 67, 68 ir 70 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas (toliau – CKUĮ projektas) 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

(įgyvendini-

mo) lygis 

(visiškas, 

dalinis) 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0049&locale=lt


2 

 

 

Lietuvos Respublikos bankų įstatymo Nr. IX-2085 10, 34, 771, 84 

ir 87 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – BĮ 

projektas) 

 

Lietuvos Respublikos finansinio tvarumo įstatymo Nr. XI-393 2, 

22, 23, 25, 254, 265, 28, 44, 46, 491, 96, 98, 99, 107 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo nauju VIII skyriumi įstatymo 

projektas (toliau – FTĮ projektas) 

 

Lietuvos Respublikos kredito unijų įstatymo Nr. I-796 2, 5, 8, 10, 

22, 23, 25, 27, 30, 45, 68, 74, 75 ir 77 straipsnių pakeitimo, 69 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir įstatymo papildymo 

751 straipsniu ir vienuoliktuoju skirsniu įstatymo projektas 

(toliau – KUĮ projektas) 

 

4 straipsnio 1 dalis 

1.   Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad jos teritorijoje būtų 

įdiegta ir oficialiai pripažinta viena ar kelios IGS. 

Tai nekliudo sujungti skirtingų valstybių narių sistemas arba 

steigti tarpvalstybines IGS. Tokias tarpvalstybines ar 

sujungtas IGS patvirtina atitinkamos valstybės narės, kuriose 

atitinkamos IGS yra įsteigtos. 

 

 

 

 

 

IĮIDĮ projektas 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį 51 dalimi: 

„51. Draudimo įmonė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

paskirta įstaiga, įgyvendinanti valstybės politiką indėlių ir 

įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos srityje.“ 

 

22 straipsnis. 36 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 36 straipsnį. 

 

IĮIDĮ 

2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

16. Indėlių draudimo sistema – šiame įstatyme nustatytų teisinio 

reguliavimo priemonių, skirtų indėlininkų interesams apsaugoti ir jų 

pasitikėjimui kredito įstaigomis išlaikyti, sistema ir tokiems patiems 

tikslams skirta pagal kitos valstybės narės ar trečiosios valstybės 

teisės aktus įsteigta ir oficialiai pripažinta sistema. 

Visiškas 

 



3 

 

 

 

4 straipsnio 7 dalis 

7. Paskirtos valdžios institucijos nuolat vykdo 1 straipsnyje 

nurodytų IGS priežiūrą, kaip jos laikosi šios direktyvos. 

Tarpvalstybinių IGS priežiūrą vykdo valstybių narių, kuriose 

leista vykdyti veiklą dalyvaujančioms kredito įstaigoms, 

paskirtų valdžios institucijų atstovai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 straipsnio 8 dalis 

8. Valstybės narės užtikrina, kad IGS bet kuriuo metu jų 

prašymu gautų iš savo narių visą informaciją, būtiną tam, kad 

galėtų pasirengti grąžinti indėlius indėlininkams, įskaitant 

žymėjimą pagal 5 straipsnio 4 dalį. 

 

 

 

 

 

 

IĮIDĮ projektas 

22 straipsnis. 36 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 36 straipsnį. 

 

24 straipsnis. 38 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 38 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

<...> 

„5) stebi, kaip indėlių draudimo sistemos dalyviai ir 

įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai 

laikosi šio įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatytų 

reikalavimų;“. 

 

IĮIDĮ projektas 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

2. Pakeisti 6 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Indėlių draudimo išmokų apskaičiavimo tvarką ir duomenų, 

reikalingų indėlių draudimo išmokoms apskaičiuoti, pateikimo 

draudimo įmonei formą, turinį ir tvarką nustato draudimo 

įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 

Indėlių draudimo išmokų apskaičiavimo tvarka ir duomenų, 

reikalingų indėlių draudimo išmokoms apskaičiuoti, pateikimo 

draudimo įmonei forma, turinys ir tvarka yra skelbiama 

draudimo įmonės interneto svetainėje“  

 

IĮIDĮ 

6 straipsnis. Indėlių draudimo išmokos apskaičiavimas 

7. Indėlių draudimo išmokos apskaičiuojamos ir mokamos 

pagal indėlių draudimo sistemos dalyvio indėlių draudžiamojo įvykio 

dienos duomenis apie indėlius ir indėlininkus. Indėlių draudimo 

išmokos sumą pagal indėlių draudimo sistemos dalyvio pateiktus 

duomenis apskaičiuoja ir indėlių draudimo išmokų išmokėjimą 

Visiškas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

organizuoja draudimo įmonė. Už draudimo įmonei perduotų 

duomenų tikrumą ir pateikimą laiku atsako indėlių draudimo 

sistemos dalyvis. 

8. Indėlių draudimo sistemos dalyviai privalo įdiegti 

priemones, leidžiančias iš karto identifikuoti kiekvienam indėlininkui 

priklausančią tinkamų drausti indėlių sumą, pagrindinių apdraustųjų` 

indėlių sumą ir kitus indėlių draudimo išmokoms apskaičiuoti 

reikalingus duomenis, kuriuos draudimo įmonės prašymu indėlių 

draudimo sistemos dalyviai privalo pateikti draudimo įmonei 

nedelsdami, bet ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo draudimo 

įmonės prašymo pateikimo dienos, išskyrus atvejus, numatytus šio 

straipsnio 3 ir 5 dalyse. 

 

4 straipsnio 12 dalis 

12. Valstybės narės užtikrina, kad jų IGS taikytų patikimą ir 

skaidrią valdymo praktiką. IGS parengia metines savo veiklos 

ataskaitas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IĮIDĮ projektas 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį 51 dalimi: 

„51 Draudimo įmonė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

paskirta įstaiga, įgyvendinanti valstybės politiką indėlių ir 

įsipareigojimų investuotojams draudimo srityje.“ 

 

24 straipsnis. 38 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 38 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Draudimo įmonė:  
 

<...> 

5) stebi, kaip indėlių draudimo sistemos dalyviai ir 

įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyviai 

laikosi šio įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatytų 

reikalavimų;”. 

Visiškas 

9 straipsnis 

Reikalavimai IGS 

BĮ projektas 

5 straipsnis. 87 straipsnio pakeitimas 

Visiškas 



5 

 

 

1. Valstybės narės užtikrina, kad indėlininkų teisės į 

kompensaciją galėtų būti ieškinio IGS objektas. 

2. Nedarant poveikio teisėms, kurias IGS gali turėti pagal 

nacionalinę teisę, DGS, kuri atlieka mokėjimus pagal 

garantijas nacionalinėje sistemoje, vykstant likvidavimo arba 

reorganizavimo procedūrai turi teisę perimti indėlininkų teises 

į sumą, kuri lygi indėlininkams išmokamoms sumoms. Tuo 

atveju, kai IGS atlieka mokėjimus pagal pertvarkymo 

procedūrą, įskaitant pertvarkymo priemonių taikymą arba 

naudojimąsi pertvarkymo įgaliojimais pagal 11 straipsnį, IGS 

turi teisę į reikalavimą iš atitinkamos kredito įstaigos gauti 

sumą, kuri lygi jos išmokamoms sumoms. Pagal nacionalinę 

teisę, kuria reglamentuojamos įprastos nemokumo procedūros, 

tas reikalavimas priskiriamas tai pačiai eilei kaip apdraustieji 

indėliai, kaip apibrėžta Direktyvoje 2014/59/ES. 

3. Valstybės narės gali apriboti laikotarpį, per kurį 

indėlininkai, kurių indėlių iki 8 straipsnio 1 ir 3 dalyse 

nustatytų terminų IGS negrąžino ar nepripažino, gali reikalauti 

grąžinti jų indėlius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakeisti 87 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Antrąja eile tenkinami reikalavimai dėl apdraustųjų indėlių, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtos įstaigos, 

įgyvendinančios valstybės politiką indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo srityje, reikalavimai dėl išlaidų, 

susijusių su Indėlių draudimo fondo lėšų panaudojimu pagal 

Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą ir 

(arba) Finansinio tvarumo įstatymą, taip pat valstybės 

reikalavimai dėl pagal Finansinio tvarumo įstatymo VIII skyrių 

suteiktos valstybės pagalbos turto, teisių ir įsipareigojimų 

perleidimui finansuoti.“ 

 

CKUĮ projektas 

7 straipsnis. 70 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 70 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Antrąja eile tenkinami reikalavimai dėl apdraustųjų indėlių, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtos įstaigos, 

įgyvendinančios valstybės politiką indėlių ir įsipareigojimų 

investuotojams draudimo srityje, reikalavimai dėl išlaidų, 

susijusių su Indėlių draudimo fondo lėšų panaudojimu pagal 

Indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą ir 

(ar) Finansinio tvarumo įstatymą, taip pat valstybės reikalavimai 

dėl pagal Finansinio tvarumo įstatymo VIII skyrių suteiktos 

valstybės pagalbos turto, teisių ir įsipareigojimų perleidimui 

finansuoti.“ 

 

 

IĮIDĮ 

7 straipsnis. Indėlių draudimo išmokų išmokėjimas 

12. Indėlininko teisė į indėlių draudimo išmoką galioja 5 metus nuo 

indėlių draudžiamojo įvykio dienos. Ginčus dėl indėlininko teisės į 

indėlių draudimo išmoką sprendžia bendrosios kompetencijos 

teismai įstatymų nustatyta tvarka. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt


6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 straipsnis. Indėlių draudimo išmokos išmokėjimo padariniai 
1. Asmuo, kuriam buvo išmokėta visa indėlių draudimo išmoka, nuo 

indėlių draudimo išmokos išmokėjimo dienos netenka teisių 

reikalauti iš indėlių draudimo sistemos dalyvio, pas kurį laikė indėlį, 

išmokėtos indėlių draudimo išmokos dydžio pinigų sumos. 

2. Išmokėjus indėlių draudimo išmoką, indėlių draudimo sistemos 

dalyvis draudimo įmonės nurodymu privalo sumažinti 

įsipareigojimus indėlininkams draudimo įmonės nurodytomis 

išmokėtomis indėlių draudimo išmokos dydžio pinigų sumomis ir 

šiomis sumomis padidinti įsipareigojimus Indėlių draudimo fondui. 

 

32 straipsnis. Įstatymo papildymas 48 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 48 straipsniu: 

„48 straipsnis. Draudimo įmonės dalyvavimas finansuojant banko, centrinės 

kredito unijos ar kredito unijos turto, teisių ir įsipareigojimų 

perleidimą 

<...> 

3. Draudimo įmonės dalyvavimas finansuojant banko, centrinės 

kredito unijos ar kredito unijos turto, teisių ir įsipareigojimų 

perleidimą kitai kredito įstaigai prilyginamas indėlių draudimo 

išmokos išmokėjimui.“ 
 

10 straipsnio 9 dalis 

9. Valstybės narės užtikrina, kad IGS turėtų atitinkamas 

alternatyvaus finansavimo struktūras, suteikiančias joms 

galimybę gauti trumpalaikį finansavimą toms IGS pateiktiems 

reikalavimams patenkinti. 

 

 

 

 

IĮIDĮ projektas 

9 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

<...> 

3. Pakeisti 16 straipsnio 6 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją 

išdėstyti taip: 

„6. Jeigu indėlių draudimo išmokoms mokėti nepakanka 

alternatyvaus draudimo išmokos mokėjimo šaltinio ar 

alternatyvaus draudimo išmokos šaltinio lėšos nėra naudojamos 

Visiškas 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ir (ar) Indėlių draudimo fonde trūksta finansinių išteklių, indėlių 

draudimo išmokos gali būti mokamos iš šių lėšų šaltinių:“ 

4. Pakeisti 16 straipsnio 6 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) draudimo įmonės nuosavo kapitalo rezervo iš perviršio 

(pelno). Šiuo atveju Indėlių draudimo fondo pajamos 

naudojamos draudimo įmonės nuosavo kapitalo rezervui iš 

perviršio (pelno) atkurti. Atkūrus draudimo įmonės nuosavo 

kapitalo rezervo iš perviršio (pelno) lygį, buvusį iki jo lėšų 

panaudojimo, Indėlių draudimo fondo pajamos perduodamos 

Indėlių draudimo fondui;“ 

 

10 straipsnis. Įstatymo papildymas 161 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 161 straipsniu: 

„161 straipsnis. Alternatyvus draudimo išmokų mokėjimo šaltinis 

 

1. Indėlių draudimo išmokoms išmokėti gali būti 

naudojami ir indėlių draudimo sistemos dalyvio, kuriam įvyko 

indėlių draudžiamasis įvykis, pinigai ir likvidus turtas, kuris 

šiame straipsnyje suprantamas kaip likvidus turtas, kurį galima 

parduoti už pinigus per ne ilgesnį negu indėlių draudimo išmokų 

išmokėjimo terminą, nustatytą šio įstatymo 7 straipsnio 2 dalyje 

(toliau kartu – likvidus turtas). Indėlių draudimo išmokų 

išmokėjimas naudojant indėlių draudimo sistemos dalyvio 

likvidų turtą laikomas privaloma vykdyti prievole, vykdytina ir 

šiam dalyviui iškėlus bankroto bylą. 

2. Įvykus indėlių draudžiamajam įvykiui, draudimo 

įmonė įvertina šioje dalyje nurodytą indėlių draudimo sistemos 

dalyvio pateiktą informaciją, parengia išvadą, ar indėlių 

draudimo sistemos dalyvio turimo likvidaus turto pakanka 

draudimo išmokoms išmokėti, ir ją kartu su priežiūros 

institucijos draudimo įmonei pagal Lietuvos banko įstatymo 43 

straipsnio 7 dalies 4 punktą pateikta informacija per 2 darbo 

dienas nuo indėlių draudžiamojo įvykio dienos pateikia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai 

institucijai. Indėlių draudimo sistemos dalyvis, kuriam įvyko 

indėlių draudžiamasis įvykis, per vieną darbo dieną nuo 

draudžiamojo įvykio paskelbimo dienos parengia ir pateikia 

draudimo įmonei informaciją apie draudžiamojo įvykio 

paskelbimo dieną: 

1) turimą visą turtą, išskirdamas likvidų turtą; 

2) kreditorių, kurių reikalavimai būtų tenkinami pirmąja 

eile, reikalavimų sumą; 

3) atlygio už bankroto proceso administravimą 

nemokumo administratoriui sumą;  

4) kitas būtinas vykdyti prievoles, nurodytas Bankų 

įstatymo 76 straipsnio 5 dalyje, Centrinių kredito unijų įstatymo 

59 straipsnyje ir Kredito unijų įstatymo 75 straipsnio 13 dalyje. 

3. Draudimo įmonės savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančiai institucijai priėmus sprendimą dėl indėlių 

draudimo sistemos dalyvio, kuriam įvyko indėlių draudžiamasis 

įvykis, likvidaus turto naudojimo, kaip tai nustatyta šio 

straipsnio 6 dalyje, draudimo įmonė indėlių draudimo išmokoms 

išmokėti turi teisę naudoti indėlių draudimo sistemos dalyvio, 

kuriam įvyko indėlių draudžiamasis įvykis, likvidų turtą. Jeigu 

indėlių draudimo sistemos dalyvio, kuriam įvyko indėlių 

draudžiamasis įvykis, likvidaus turto, naudotino kaip 

alternatyvaus draudimo išmokos mokėjimo šaltinis, sumos, 

apskaičiuotos šio straipsnio 4 dalyje nustatyta tvarka, nepakanka 

indėlių draudimo išmokoms išmokėti, skirtumas sumokamas 

naudojant Indėlių draudimo fondo lėšas. 

4. Indėlių draudimo išmokoms išmokėti naudotina 

alternatyvaus draudimo išmokos mokėjimo šaltinio suma, 

apskaičiuojama iš visos indėlių draudimo sistemos dalyvio, 

kuriam įvyko indėlių draudžiamasis įvykis, likvidaus turto 

sumos atėmus šio straipsnio 2 dalies 2, 3 ir 4 punktuose nurodytas 

sumas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

5. Indėlių draudimo išmokoms išmokėti panaudota 

alternatyvaus draudimo išmokos mokėjimo šaltinio suma negali 

viršyti indėlių draudimo sistemos dalyvio, kuriam įvyko indėlių 

draudžiamasis įvykis, apdraustųjų indėlių sumos. 

6. Draudimo įmonės savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija, atsižvelgusi į draudimo įmonės išvadą 

ir priežiūros institucijos draudimo įmonei pagal Lietuvos banko 

įstatymo 43 straipsnio 7 dalies 4 punktą pateiktą informaciją, per 

vieną darbo dieną priima sprendimą dėl indėlių draudimo 

sistemos dalyvio, kuriam įvyko indėlių draudžiamasis įvykis, 

likvidaus turto naudojimo, mokant indėlių draudimo išmokas. 

Draudimo įmonės alternatyvaus draudimo išmokų šaltinio 

panaudojimas prilyginamas indėlių draudimo išmokos 

išmokėjimui. 

7. Draudimo įmonė per vieną darbo dieną nuo sprendimo, 

nurodyto šio straipsnio 6 dalyje, priėmimo momento indėlių 

draudimo sistemos dalyvį, kuriam įvyko indėlių draudžiamasis 

įvykis, informuoja apie draudimo įmonės savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos priimtą sprendimą, kurio 

pagrindu indėlių draudimo sistemos dalyvis, kuriam įvyko 

indėlių draudžiamasis įvykis, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 

2 darbo dienas, imasi visų būtinų veiksmų likvidžiam turtui, 

išskyrus pinigus, realizuoti. 

8. Indėlių draudimo išmokos gali būti išmokamos per 

indėlių draudimo sistemos dalyvio, kuriam įvyko indėlių 

draudžiamasis įvykis, mokėjimų platformą, kuri buvo indėlių 

draudimo sistemos dalyvio naudojama iki draudžiamojo įvykio.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 straipsnis 

Lėšų naudojimas 

IĮIDĮ projektas 

9 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 16 straipsnio 4 dalį 6 punktu: 

Visiškas 



10 

 

 

1. 10 straipsnyje nurodyti finansiniai ištekliai visų pirma 

naudojami indėlininkams priklausančioms sumoms grąžinti 

pagal šią direktyvą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„6) finansuojant banko, centrinės kredito unijos ar kredito unijos 

turto ir teisių perleidimą, nurodytą Finansinio tvarumo įstatymo 

VIII skyriuje ir Kredito unijų įstatymo vienuoliktajame 

skirsnyje.“ 

 

IĮIDĮ 

16 straipsnis. Indėlių draudimo fondas 

4. Indėlių draudimo fondo lėšos naudojamos: 

1) indėlių draudimo išmokoms, įskaitant palūkanas ir delspinigius, 

mokėtinus pagal teismų sprendimus; 

2) pertvarkymo priemonėms finansuoti, kaip nustatyta šio įstatymo 

46 straipsnyje; 

3) Indėlių draudimo fondo lėšų investavimo sąnaudoms padengti; 

4) Indėlių draudimo fondo administravimo sąnaudoms padengti; 

5) paskolų, gautų Indėlių draudimo fondo įsipareigojimams vykdyti, 

grąžinimo įmokoms, įskaitant palūkanas ir delspinigius. 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-107, 2020-12-22, paskelbta TAR 2020-12-29, i. k. 2020-

28954 

2. IGS finansiniai ištekliai naudojami siekiant finansuoti 

kredito įstaigų pertvarkymą vadovaujantis Direktyvos 

2014/59/ES 109 straipsniu. Pertvarkymo institucija, 

pasikonsultavusi su IGS, nustato IGS įsipareigojimų sumą. 

 

 

IĮIDĮ 

46 straipsnis. Draudimo įmonės dalyvavimas finansuojant banko 

ar centrinės kredito unijos pertvarkymą 

1. Lietuvos Respublikos finansinio tvarumo įstatymo 105 straipsnyje 

nustatytu atveju draudimo įmonė dalyvauja finansuojant banko ar 

centrinės kredito unijos pertvarkymą, iš Indėlių draudimo 

fondo pervesdama lėšų pertvarkymo institucijos nurodytam 

subjektui. Pervedamų lėšų sumą, suderinusi su draudimo įmonės 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija, nustato 

pertvarkymo institucija. 

 

Visiškas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=12ec1e0049e311eb8d9fe110e148c770
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014L0059&locale=lt


11 

 

 

3. Valstybės narės gali leisti IGS naudoti turimus finansinius 

išteklius alternatyvioms priemonėms, kad būtų užkirstas kelias 

kredito įstaigos įsipareigojimų nevykdymui, jeigu tenkinamos 

šios sąlygos: <...> 

 

Pastaba: Direktyvos straipsnio nuostatų perkelti ir įgyvendinti 

nereikia, nes opcija nepasinaudota. 

 

 

6. Valstybės narės gali nuspręsti, kad turimi finansiniai 

ištekliai gali būti naudojami ir priemonėms, kuriomis siekiama 

išsaugoti indėlininkų galimybes naudotis apdraustaisiais 

indėliais (įskaitant turto ir įsipareigojimų perkėlimą ir indėlių 

portfelio vertės perkėlimą), finansuoti vykdant nacionalines 

nemokumo procedūras, su sąlyga, kad IGS patiriamos išlaidos 

neviršytų kompensacijų apdraustiems indėlininkams grynosios 

sumos atitinkamoje kredito įstaigoje. 

 

IĮIDĮ projektas 

32 straipsnis. Įstatymo papildymas 48 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 48 straipsniu: 

„48 straipsnis. Draudimo įmonės dalyvavimas finansuojant 

banko, centrinės kredito unijos ar kredito unijos turto ir 

įsipareigojimų perleidimą 

1. Draudimo įmonė dalyvauja: 

1) finansuojant banko ar centrinės kredito unijos turto, 

teisių ir įsipareigojimų perleidimą, kai pagal Finansinio tvarumo 

įstatymo 134 straipsnį atlikto mažiausių išlaidų vertinimo 

rezultatai rodo, kad toks dalyvavimas būtų finansiškai naudingas 

draudimo įmonei. Draudimo įmonė perveda lėšas iš Indėlių 

draudimo fondo pertvarkymo institucijos nurodytai turtą, teises 

ir įsipareigojimus įgyjančiai kredito įstaigai; 

2) finansuojant kredito unijos turto, teisių ir 

įsipareigojimų perleidimą, kai pagal Kredito unijų įstatymo 84 

straipsnį atlikto mažiausių išlaidų vertinimo rezultatai rodo, kad 

toks dalyvavimas būtų finansiškai naudingas draudimo įmonei. 

Draudimo įmonė perveda lėšas iš Indėlių draudimo fondo 

priežiūros institucijos nurodytai turtą, teises ir įsipareigojimus 

įgyjančiai kredito įstaigai. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyta suma: 

1) kai finansuojamas banko ar centrinės kredito unijos 

turto, teisių ir įsipareigojimų perleidimas, neturi viršyti Indėlių 

draudimo fondo išlaidų, susijusių su dalyvavimu finansuojant 

banko ar centrinės kredito unijos turto, teisių ir įsipareigojimų 

Visiškas 



12 

 

 

perleidimą, apskaičiuotų pagal Finansinio tvarumo įstatymo 134 

straipsnį; 

2) kai finansuojamas kredito unijos turto, teisių ir 

įsipareigojimų perleidimas, neturi viršyti Indėlių draudimo 

fondo išlaidų, susijusių su dalyvavimu finansuojant kredito 

unijos turto, teisių ir įsipareigojimų perleidimą, apskaičiuotų 

pagal Kredito unijų įstatymo 84 straipsnį. 

3. Draudimo įmonės dalyvavimas finansuojant banko, 

centrinės kredito unijos ar kredito unijos turto, teisių ir 

įsipareigojimų perleidimą kitai kredito įstaigai prilyginamas 

indėlių draudimo išmokos išmokėjimui.“ 

 

KUĮ projektas 

84 straipsnis. Mažiausių išlaidų vertinimas 

1. Atliekant mažiausių išlaidų vertinimą siekiama išsiaiškinti, ar 

kredito unijos turto ir teisių perleidimo finansavimas iš Indėlių 

draudimo fondo lėšų būtų finansiškai naudingas Indėlių 

draudimo fondui. 

2. Laikoma, kad kredito unijos turto ir teisių perleidimo 

finansavimas iš Indėlių draudimo fondo lėšų yra finansiškai 

naudingas, kai atlikto mažiausių išlaidų vertinimo rezultatai 

parodo, kad Indėlių draudimo fondo išlaidos, susijusios su 

dalyvavimu finansuojant kredito unijos turto ir teisių 

perleidimą, yra mažesnės už grynąją indėlių draudimo išmokų 

kompensacijos sumą.  

<...> 

 

FTĮ projektas 

134 straipsnis. Mažiausių išlaidų vertinimas  

1. Atliekant mažiausių išlaidų vertinimą siekiama išsiaiškinti, ar 

kredito įstaigos turto ir teisių perleidimo finansavimas iš Indėlių 

draudimo fondo lėšų būtų finansiškai naudingas Indėlių 

draudimo fondui. 



13 

 

 

2. Laikoma, kad kredito įstaigos turto ir teisių perleidimo 

finansavimas iš Indėlių draudimo fondo lėšų yra finansiškai 

naudingas, kai atlikto mažiausių išlaidų vertinimo rezultatai 

parodo, kad Indėlių draudimo fondo išlaidos, susijusios su 

dalyvavimu finansuojant kredito įstaigos turto ir teisių 

perleidimą, yra mažesnės už grynąją indėlių draudimo išmokų 

kompensacijos sumą.  

<...> 

___________________ 


